Bukhari Muslim).

Pelaksanaan nikah kontrak pada zaman nabi saw ini dipraktikkan sebelum stabilnya Islam, tetapi kemudian diharamkan selamanya. Nikah kontrak diperbolehkan pada masa *Fathul Makkah* (pembebasan kota Makkah) pada tahun 8 H/630 M. Perlu dicermati bahwa kebolehan nikah kontrak ketika itu tidak untuk semua orang, tapi pada kondisi tertentu yang sangat mendesak.⁸ Menurut Yusuf al-Qardlawi, rahasia diperbolehkan nikah kontrak pertama kali pada zaman Nabi saw, karena umat ketika itu berada pada “masa transisi” dari Jahiliyyah ke dunia Islam.

Dia berucap, "salnya tidak apa-apa." Lalu aku melakukan *mut'ah* dengannya. Belum usai aku keluar kota Makkah, Rasulullah saw telah mengharamkannya.¹⁴

Adapun tentang waktu pengharaman nikah *mut'ah*, menurut Ibnul Qayyim al-Jauzy (w. 751 H.) bahwa nikah *mut'ah* diharamkan pada masa Fathul Makkah (8 H/629 M.). Para ulama berbeda pendapat tentang pelarangan *mut'ah* pada masa Khaibar (7 H/628 M.)?¹⁵ Menganai hal ini ada dua pendapat. Pendapat yang *shahih*, larangannya pada masa penaklukan kota Makkah. Sedangkan masa Khaibar hanya pelarangan daging keledai. Hanya saja sayyidina Ali ibn Thalib berkata kepada Ibnu Abbas, bahwa Rasulullah saw melarang *mut'ah* dan juga melarang makan daging keledai pada masa Khaibar untuk memberi alasan (pengharaman) pada dua permasalahan tersebut kepada Ibnu Abbas.